Despesas autorizadas acrescidas da Reserva de Contingência. 

Art. 3º - A Receita Orçamentária, que decorrerá da arrecadação de 

tributos próprios ou transferidos e demais receitas correntes e de capital 

conforme a Legislação Tributária vigente é estimada em R$ 22.889.170,00 (vinte 

e dois milhões, oitocentos e oitenta e nove mil, cento e setenta reais) 

discriminada por Categorias Econômicas, conforme desdobramento constante 

do Anexo I, parte integrante desta Lei. 

CAPÍTULO III 

DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 4º - A Despesa Orçamentária, no mesmo montante da Receita Total, 

fixada em R$ 22.889.170,00 (vinte e dois milhões, oitocentos e oitenta e nove 

mil, cento e setenta reais) é desdobrada nos seguintes conjuntos: 

CAPÍTULO IV 

DO DESDOBRAMENTO DA NATUREZA DA DESPESA E DISTRIBUIÇÃO POR 

ÓRGÃOS 

Art. 5º - A discriminação da Despesa constante dos anexos desta Lei, 

quanto à sua natureza, far-se-á por Categoria Econômica até o grupo de natureza